
       UCHWAŁA Nr  XXXVIII/311/09

                                                   RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia  29 grudnia 2009 roku

w sprawie częściowego pozbawienia statusu pomnika przyrody 

          Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558,     Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  i Nr 175,  

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i  Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.  

974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 roku Nr 52, 

poz. 420 ) oraz art. 44 ust.  3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. 

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

       § 1. 1  Po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu pozbawia 

się statusu pomnika przyrody część alei nr 390 przy drodze krajowej nr 10 na odcinkach drogi w 

km. 210 + 950 L, 208 + 905L, 208 + 674L, 208 + 448L, 208 + 248L o  4 sztuki lip drobnolistnych i 

1 sztukę jesionu wyniosłego.

               2.  Częściowe pozbawienie statusu pomnika przyrody Nr 390 o 4 sztuki lip drobnolistnych 

oraz  1  sztukę  jesionu wyniosłego  następuje  z  uwagi  na  bardzo  zły stan  zdrowotny drzew,  co 

stwarza zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

                     § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

     § 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego  

    



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVIII/311/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia  29 grudnia 2009 roku 

w sprawie częściowego pozbawienia statusu pomnika przyrody

        Zgodnie art. 44 ust.3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietna 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. Nr 92 

poz. 880 z późn. zm.) rada gminy  podejmuje uchwałę w sprawie  pozbawienia statusu pomnika 

przyrody.  Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska

        Na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Odział w Poznaniu Rejon w 

Chodzieży dotyczącego  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew zagrażających  bezpieczeństwu 

ruchu drogowego rosnących w alei zabytkowej pomnika przyrody nr 390  przy drodze krajowej 

Nr.10 dokonano wizji lokalnej na gruncie drzew proponowanych do usunięcia. Zgodnie z art. 44 

ust.  3a  cytowanej  na  wstępie  ustawy   zwrócono  się  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony 

Środowiska w Poznaniu o wydanie pisemnego uzgodnienia w ww. sprawie. 

          Dnia 26 listopada 2009 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  pismem 

numer  RDOŚ-30-WST-6634-3/09/kc  po  przeprowadzeniu  wizji  w terenie  uzgodnił  przedłożony 

projekt uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w ww. sprawie stwierdzając, że drzewa rosnące w 

pasie drogi krajowej nr 10 wykazują zły stan zdrowotny i mogą stanowić zagrożenie dla ruchu na 

drodze.  

         W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

        


